
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

C O N S I L I U L  L O C A L  

 

HOTĂRÂRE 
 

Nr. 41 din 31.03.2011 

 

privind schimbarea destinatiei unor imobile 

 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  ROMAN; 
 

             Examinând expunerea de motive nr. 6360 din 24.03.2011 întocmită şi înaintată 

de către dl. Laurenţiu Dan Leoreanu - Primarul municipiului Roman, precum şi 

raportul de specialitate nr. 6360 din 24.03.2011 întocmit şi înaintat de către Serviciul 

Juridic; 

Având în vedere adresa nr. 6354/23.03.2011 a S.C. MUNICIPAL LOCATO 

SERV S.A. Roman; 

Văzând avizul favorabil nr. 10 din 31.03.2011 al Comisiei pentru Administraţie 

Publică Locală, Sport şi Turism, avizul favorabil nr. 49 din 31.03.2011 al Comisiei 

Juridice, precum şi avizul pentru legalitate nr. 6906 din 31.03.2011 dat de către 

Secretarul municipiului Roman; 

 În conformitate cu prevederile Legii nr. 114/1996 - Legea Locuinţei, precum şi 

cele ale H.G. nr. 1275/2000 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea 

în aplicare a prevederilor Legii locuinţei nr. 114/1996; 

În baza prevederilor din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi 

regimul juridic al acesteia; 

 În temeiul art. 36, alin. 2, lit. „c” şi „d”, alin. 6,lit. „a”, pct. 17, ale art. 45, 

precum şi ale art. 115, alin. 1, lit. „b” din Legea nr. 215/2001R privind administraţia 

publică locală; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă schimbarea destinaţiei umătoarelor imobile: 

a. imobilului în suprafaţă de 56,23 mp situat în Roman str. Bogdan 

Dragoş, bl. 7, parter, din centrală termică în locuinţă socială;  

b. imobilul în suprafaţă de 25,89 mp situat în Roman, str. Petru Rareş, 

nr. 14, din magazie (spaţiu depozitare) în locuinţă socială. 
 

Art. 2. Imobilele evidenţiate la art. 1 din  prezenta hotărâre vor fi înscrise în 

inventarul fondului locativ al municipiului Roman şi vor trece în administrarea S.C. 

Municipal Locato Serv S.A. Roman. 
 

Art. 3. S.C. MUNICIPAL LOCATO SERV S.A. Roman va duce la 

îndeplinire prezenta hotărâre. 
 

Art. 4. Hotărârea se va comunica potrivit legii, prin grija secretarului 

municipiului Roman, persoanelor şi autorităţilor interesate. 
  

      Preşedinte de şedinţă,                      Contrasemnează, 

     Consilier,                      Secretarul Municipiului Roman    

       Av. George LAZĂR                                            Jurist Gheorghe CARNARIU 


